
2019/2020برنامج نقل الطلاب من وإلى مقر الجامعة في دير علي للعام الدراسي   

 :وفق الجدول التالي 13/6/2020اعتباراَ من 

 الأولى رحلةلا الثانيةالرحلة  ساعة الانطلاق  ت الخط المواقف المسار / القدوم ةالمغادر ملاحظات
  

 
 

11,30 
12,30 
1,30 
2,15 
3,30 
4:30 

، مقابــل مجمــع النفــق �عــد��ــر عيشــة  -جانــب الاتحــاد الر�ا�ــ�ي  7,45 -7.30 8,50

 طر�ق درعا ،الرضا

 -1 ال��امكة

 بالمغادرة يضاف
جسر الزاهرة، 

جسر القزاز ، باب 
شرقي ، الشيخ 

رسلان ، كراجات ، 
 عدوي

11,30 
12,30 
1,30 
2,15 
3,30 
4:30 

8,45 
  

أوتوســــــ��اد، دار الشـــــــفاء ، الـــــــنفط ،مفــــــرق التجـــــــارة ، كراجـــــــات  7,15 -7,00

، ( البنــــــك القطــــــري) ســــــاحة العباســــــي�نالعباســــــ�ن( الإطفــــــاء) ، 

 المتحلق ا�جنو�ي

 -2 العدوي 

، المتحلـــق ســـر القـــزازج -جـــامع بـــلال القـــوس , الشـــيخ رســـلان ،  7,15

 ا�جنو�ي

 -3 باب شر��

 1,30 
2,15 
3.30 
4:30 

8,45 7,15 

 

(قبــــــل  14بنــــــاء  رات البحــــــر يـــــــحلو�ــــــات نفيســــــة ، مقابــــــل خ�عــــــد 

مــــــدخل ا�جــــــلاء، �ـــــــو�ن ســــــن��، الاتصــــــالات، بنايـــــــات  -الإشــــــارة)

 ، طر�ق درعاطر�ق ب��وت ، المتحلق ا�جنو�ي الضباط

 -4 مزة شيخ سعد

 1,30 
2,15 
3.30 
4:30 

8,45 7,15 
 
 
 

موقف الأكرم، نقابة المعلم�ن، مكتب ا�جامعة أو�سـ��اد، شـام 

 ، المتحلق ا�جنو�ي ، ��ر عيشةسن��

 مزة

 أوتوس��اد

5- 

المحلق ا�جنو�ي، تحت جسر ال�از�ة، ، الدوار، ضاحية ،  7.10 .............. 3.30 

 ، طر�ق درعاعيشةالضاحية ، كش�ول فوق النفق ، ��ر 

 -6 دالأسضاحية 

 



 الأولى رحلةلا الثانيةالرحلة  ساعة الانطلاق  ت الخط المواقف المسار / القدوم ةالمغادر ملاحظات

 بالمغادرة 
 ) موقف الكنيسة( 

1,30 
2:15 
3.30 
4,30 

8,45 7,10 
 

 ، طر�ق القصر، المتحلق ا�جنو�يالتفتيش، القوس، الكنيسة

 طر�ق درعا

 -7 مشروع دمر

 بالمغادرة
 )شام سنتر(

2,15 
3,30 

 

قـوس قدســيا  ،  �ــحاري( حـاجز) -القـوس ( مسـاكن الـديماس) 7,00 ........

، ، المتحلـــــق ا�جنـــــو�يشـــــام ســـــن��، طر�ـــــق الر�ـــــوة جـــــامع العمـــــري 

 طر�ق درعا

مساكن 

 الديماس

 قدسيا

8- 

النجــــــــــــاح ، حــــــــــــاجر برونتــــــــــــو ، الفرن،جســــــــــــر صــــــــــــيدلية  الط�ــــــــــــ�، 7, 10 ........ 3,30 

 ، طر�ق القصر ، المتحلق ا�جنو�ي، الكنيسةالضاحية

مساكن 

 ا�حرس

9- 

 بالمغادرة

 )مشفى ا�حياة(

 )شارع الثورة(

2,15 
3,30 

 

8,40 
 
 

مفـــرق العــــش، مشــــفى حــــاميش، مــــول قاســــيون، ابــــن النفــــيس،  7,10

 شارع النصر ، الفحامة .مشفى المنار

  

 -10 برزة

 بالمغادرة

 )مشفى ا�حياة(

 )شارع الثورة(

1,30 
2.15 
3.30 

 

8,45 7,10 
 

 فندق الب��اء  ساحة الميسات ��اية شارع برنية، الفيحاء،

 الفحامة، ، شارع النصر  ( مقابل مجمع يلبغا)

 

 -11 الميسات

 بالمغادرة

 )دوار المال�ي(

 )ساحة الأمو�ن(

1,30 
2.15 
3,30 
4:30 

8,45 7,10 
 

ســـــاحة  دوار الروضـــــة،ال��بيـــــة، ا�جســـــر الأبـــــيض، طر�ـــــق ال��ـــــر، 

 الأمو�ن ، الفحامة

 -12 الشهبندر

 بالمغادرة 
 )نهر عيشة(

 )المتحلقتحت جسر (
 )طريق خط الميدان(

2:15 
3.30 

 

8,45 7,15 
 

، ��ــــر المتحلــــقتحــــت  الفــــرن الآ�ــــ�، أو�ســــ��اد، معهــــد البج��مــــي، 

 عيشة ، طر�ق درعا

 الزاهرة

 ا�جديدة

13- 

 

 



 الأولى رحلةلا الثانيةالرحلة  ساعة الانطلاق  ت لخطا المواقف المسار / القدوم ةالمغادر ملاحظات
 

 الزاهرة الجديدة مع
، ��ــــــر عيشـــــــة ، جــــــامع الماجــــــد، دوار البطيخـــــــة، ســــــاحة الأشـــــــمر 7,15 .........

 طر�ق درعا

الزاهرة 

 القديمة

14- 

 1,30 
2,15 
3.30 
4,30 

8,40 
 

8,45 

10 ,7 
 

7,15 

كراجــــــــات الســــــــومر�ة، مســــــــاكن الشــــــــرطة،   -بحــــــــوث صــــــــناعية 

 ، مفرق �حنايا ،طر�ق درعابا�جديدة الفرن الآ��

 -15 عرطوز جديدة 

دوار التوافيــــــــــــــــق، مفــــــــــــــــرق عرطــــــــــــــــوز، الفــــــــــــــــرن دوار الســــــــــــــــر�ان ،  7,00 ........ 3.30 

 ، مفرق �حنايا ، طر�ق درعاالآ��/جديدة

 -16 قطنا

 2,15 جديدة عرطوزمع  
3,30 

 

9,10 
 
 
 

9,15 
 

ـــــــ�، الســـــــاعة، ســـــــاحة الآزرو�ـــــــي، الفنـــــــدق العرا�ـــــــ�،  7,30 الهـــــــاتف الآ�

 ، طر�ق درعا�از�ة

 �حنايا

 و

أشرفية 

 �حنايا

17- 

 

 
 جديدة عرطوزمع  

1,30 
2,15 
3.30 
4,30 

طــــــوارئ الكهر�ــــــاء، مســــــايا، مفــــــرق القر�ــــــة، جــــــامع مصــــــعب بــــــن  7,40

 ، طر�ق درعاعم��

 2:15 
3.30 

 

8,45 7,10 
 

ســـــــــــاحة الـــــــــــرئيس، موقـــــــــــف البلديـــــــــــة، ســـــــــــاحة الســـــــــــيوف، دوار 

 ، المتحلق ا�جنو�ي ، طر�ق درعاالنجوم، طر�ق المطار

 -18 جرمانا

باص خاص بكشك 
الزهور صباحاَ 

 حصراَ

2:15 
3,30 
4,30 

قاعــــــة ،دوار تـــــروي أميـــــة ، جـــــامع الفيصــــــل ، جـــــامع العرفــــــان ،  7.00 ........

طر�ـــــــق  -دوار العلـــــــم ، الســـــــكن الشـــــــبا�ي ، كشـــــــك الزهـــــــور لونـــــــا،

 القصر ، المتحلق ا�جنو�ي

 -19 ضاحية قدسيا

، حج�ــــ�ة، موقــــف البلديــــة، نجهــــا، العادليــــةدوار الروضــــة، دوار  7,00 ............. 3,30 

 ، طر�ق درعاا�حرجلة

 -20 السيدة ز�نب

مفـــرق بيجـــو، الأكـــرم مقابـــل المخفـــر، مفـــرق مســـاكن الـــدولاب،  7,40 .......... 3,30 

 الكسوة، دوار العلم، مفرق ا�حرجلة، دوار دير ع��

 -21 الباردة

 



 الأولى رحلةلا الثانيةالرحلة  ساعة الانطلاق  ت الخط المواقف المسار / القدوم ةالمغادر ملاحظات
مع الزاهرة   

 الجديدة
 

 دوار باب مص�� ،مفرق جامع ا�حسن ، مقسم الميدان ،   7,00 8,40

 ��ر عيشة، طر�ق درعا 

 -22 الميدان

 
 

دوار المال�ي , مقابل مكتبة الأسد، ساحة الأمـو��ن ، الفحامـة ،  7,15 8,45 مع الشهبندر

 طر�ق درعا 

 -23 المال�ي

 عدويمع ال 
 

( الســــــبع بحــــــرات) ، شــــــارع ســــــينما الســــــفراء ، اتحــــــاد ا�حــــــرف�ن  7,00 .....

لالا باشــــا ، الأز�كيــــة ، ســــاحة التحر�ــــر، ســــاحة �غــــداد ، جــــامع 

 العباسي�ن، المتحلق ا�جنو�ي ، طر�ق درعا

 -24 شارع �غداد

 

 
سيتم التنسيق مع 
 الطلاب بالمغادرة

، مفـــرق ســـمل�ن انخـــل ، ابطـــع، الشـــيخ مســـك�ن، القنيـــة،داعـــل  6,30 .......... 3.30

 القنية ، الصنم�ن ا�جباب،

 -25 درعا الغر�ي

3.30 
 
 

خر�ـــــــة غزالـــــــة،  جســـــــر أوتوس��اد،ســـــــاحة المحافظـــــــة ،بانورامـــــــا ، 6,30 ..........

 المسمية ،خببجسر ازرع، جسر 

 -26 درعا أوتوس��اد

 -27 السو�داء �شر�ن ، الشرطة العسكر�ة ، دوار الملعب ، دوار الباسلساحة  6,30 .......... 3.30

 

 المشافي 

 

 

 

 

 

   نائب رئيس الجامعة للشؤون الإدارية والطلابية                   ة سوريةبلاتحاد الوطني لطلفرع الجامعة ليس ئر                النقل مدير

/ ةيباصات المخدمة لطلاب البشري من المشافي الحكوم  
 التوقيت المشفى الأحد الأثنين الثلاثاء الأربعاء

 12,00 المجتهد 3 3 3 3
 12.00 الزهراوي 1 1 1 1
 12.00 المواساة (الاطفال) 1 1 1 1
 12.00 الهلال 1 1 1 1


