برنامج نقل الطلاب من وإلى مقر الجامعة في دير علي للعام الدراسي 2020/2019 اعتباراً من 2020/6/13 وفق الجدول التالي:

ملاحظات	المغادرة	وم	القد	الأساقة	الخط	
	ساعة الانطلاق	الرحلة الثانية	الرحلة الأولى	المسار / المواقف	23 1)	ت
	11,30	8,50	7,45 -7.30	جانب الاتحاد الرياضي- نهر عيشة بعد النفق، مقابل مجمع	البرامكة	-1
	12,30			الرضا، طريق درعا		
	1,30			الرص، طریق دری		
	2,15					
	3,30					
	4:30					
بالمغادرة يضاف	11,30	8,45	7,15 -7,00	أوتوستراد، دار الشفاء ، النفط ،مفرق التجارة ، كراجات	العدوي	-2
جسر الزاهرة،	12,30			العباسين (الإطفاء)، (البنك القطري) ساحة العباسيين،		
جسر القزاز ، باب	1,30					
شرقي ، الشيخ رسلان ، كراجات ،	2,15			المتحلق الجنوبي		
عدوي	3,30		7,15	القوس, الشيخ رسلان، جامع بلال - جسر القزاز، المتحلق	باب شرقی	-3
	4:30			الجنوبي	•	
	1,30	8,45	7.15	T		-4
	2,15	8,43	7,15	بعد حلويات نفيسة ، مقابل خيرات البحر بناء 14 (قبل	مزة شيخ سعد	7
	3.30			الإشارة)- مدخل الجلاء، كوين سنتر، الاتصالات، بنايات		
	4:30			الضباط طريق بيروت ، المتحلق الجنوبي، طريق درعا		
	1,30	8,45	7,15	موقف الأكرم، نقابة المعلمين، مكتب الجامعة أوتستراد، شام	مزة	-5
	2,15			سنتر، المتحلق الجنوبي ، نهر عيشة	أوتوستراد	
	3.30				- yg-y	
	4:30					
	3.30		7.10	ضاحية ، الكازية، ، الدوار، المحلق الجنوبي، تحت جسر	ضاحية الأسد	-6
				الضاحية ، كشكول فوق النفق ، نهر عيشة، طريق درعا		

ملاحظات	المغادرة		القد	المسار / المواقف	الخط	ت
	ساعة الانطلاق	الرحلة الثانية	الرحلة الأولى	المسار المواقف	233)	J
	1,30	8,45	7,10	التفتيش، القوس، الكنيسة، طريق القصر، المتحلق الجنوبي	مشروع دمر	-7
بالمغادرة	2:15			طريق درعا	_	
(موقف الكنيسة)	3.30			<i>y</i> 62		
	4,30					
	2,15		7,00	القوس (مساكن الديماس)- صحاري (حاجز) ، قوس قدسيا	مساكن	-8
بالمغادرة (شام سنتر)	3,30			جامع العمري، طريق الربوة شام سنتر، المتحلق الجنوبي،	الديماس	
(5== ,,				طريق درعا	قدسيا	
	3,30		7 ,10	الطير، صيدلية النجاح، حاجر برونتو، الفرن،جسر	مساكن	-9
				الضاحية، الكنيسة، طريق القصر، المتحلق الجنوبي	الحرس	
بالمغادرة	2,15	8,40	7,10	مفرق العش، مشفى حاميش، مول قاسيون، ابن النفيس،	برزة	-10
(مشفى الحياة)	3,30			مشفى المنار. شارع النصر ، الفحامة		
(شارع الثورة)						
بالمغادرة	1,30	8,45	7,10	ساحة الميسات نهاية شارع برنية، الفيحاء، فندق البتراء	الميسات	-11
(مشفى الحياة)	2.15 3.30			(مقابل مجمع يلبغا) ، شارع النصر ، الفحامة		
(شارع الثورة)	3.30					
بالمغادرة	1,30	8,45	7,10	التربية، الجسر الأبيض، طريق النهر، دوار الروضة، ساحة	الشهبندر	-12
(دوار المالكي)	2.15			الأموين ، الفحامة		
(ساحة الأموين)	3,30 4:30					
بالمغادرة	2:15	8,45	7,15	الفرن الآلي، أوتستراد، معهد البجيرمي، تحت المتحلق، نهر	الزاهرة	-13
(نهر عيشة) (تحت جسر المتحلق)	3.30			۔ عیشة ، طریق درعا	الجديدة	
(طريق خط الميدان)						

ملاحظات	المغادرة		القد	المسار / المواقف	الخط	ت
	ساعة الانطلاق	الرحلة الثانية	الرحلة الأولى	المسار (المواقف	<u> </u>	J
			7,15	جامع الماجد، دوار البطيخة، ساحة الأشمر، نهر عيشة،	الزاهرة	-14
مع الزاهرة الجديدة				طریق درعا	القديمة	
	1,30	8,40	7 ,10	بحوث صناعية - كراجات السومرية، مساكن الشرطة،	جديدة عرطوز	-15
	2,15			الفرن الآلي بالجديدة، مفرق صحنايا ،طريق درعا		
	3.30	8,45	7,15	المطرق الذي بالجهديدة، مطرق للهمدية الطريق درك		
	4,30					
	3.30		7,00	دوار السريان ، دوار التوافيق، مفرق عرطوز، الفرن	قطنا	-16
				الآلي/جديدة، مفرق صحنايا ، طريق درعا		
مع جديدة عرطوز	2,15	9,10	7,30	الهاتف الآلي، الساعة، ساحة الآزروني، الفندق العراقي،	صحنايا	-17
	3,30			كازية، طريق درعا	9	
	1,30		7,40	طوارئ الكهرباء، مسايا، مفرق القرية، جامع مصعب بن	أشرفية	
مع جديدة عرطوز	2,15	9,15	, -		صحنايا	
_	3.30			عمير، طريق درعا	-	
	4,30					
	2:15	8,45	7,10	ساحة الـرئيس، موقف البلديـة، ساحة السـيوف، دوار	جرمانا	-18
	3.30			النجوم، طريق المطار، المتحلق الجنوبي ، طريق درعا		
باص خاص بكشك	2:15		7.00	أمية ، جامع الفيصل ، جامع العرفان ، دوار تـروي ،قاعـة	ضاحية قدسيا	-19
الزهور صباحا	3,30			لونا، دوار العلم ، السكن الشبابي ، كشك الزهور- طريق		
حصرا	4,30					
	2 20		7.00	القصر، المتحلق الجنوبي		20
	3,30		7,00	دوار الروضة، دوار حجيرة، موقف البلدية، نجها، العادلية،	السيدة زينب	-20
				الحرجلة، طريق درعا		
	3,30		7,40	مفرق بيجو، الأكرم مقابل المخفر، مفرق مساكن الدولاب،	الباردة	-21
				الكسوة، دوار العلم، مفرق الحرجلة، دوار دير علي		

ملاحظات	المغادرة	(44 44)	المسار / المواقف	الخط	ت	
	ساعة الانطلاق	الرحلة الثانية	الرحلة الأولى	العمدر الموات)	J
	مع الزاهرة	8,40	7,00	دوار باب مصلى ،مفرق جامع الحسن ، مقسم الميدان ،	الميدان	-22
	الجديدة			نهر عیشة، طریق درعا		
	مع الشهبندر	8,45	7,15	دوار المالكي , مقابل مكتبة الأسد، ساحة الأمويين ، الفحامة ،	المالكي	-23
				طريق درعا		
	مع العدوي		7,00	سينما السفراء، اتحاد الحرفين (السبع بحرات)، شارع	شارع بغداد	-24
				بغداد ، جامع لالا باشا ، الأزبكية ، ساحة التحرير، ساحة		
				العباسيين، المتحلق الجنوبي ، طريق درعا		
	3.30		6,30	داعل ، ابطع، الشيخ مسكين، القنية، انخل مفرق سملين،	درعا الغربي	-25
سيتم التنسيق مع الطلاب بالمغادرة				القنية ، الصنمين الجباب،		
	3.30		6,30	ساحة المحافظة ،بانوراما ،أوتوستراد،جسر خربة غزالة،	درعا أوتوستراد	-26
				جسرازرع، جسرخبب، المسمية		
	3.30		6,30	ساحة تشرين ، الشرطة العسكرية ، دوار الملعب ، دوار الباسل	السويداء	-27

المشافي

	باصات المخدمة لطلاب البشري من المشافي الحكومية /							
الأربعاء	الثلاثاء	الأثنين	الأحد	المشفى	التوقيت			
3	3	3	3	المجتهد	12,00			
1	1	1	1	الزهراوي	12.00			
1	1	1	1	المواساة (الاطفال)	12.00			
1	1	1	1	الهلال	12.00			